
Uchwała Nr 840.66.2022
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 maja 2022 r.

w sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miejskiej
w Siedliszczu

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia
8 marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym (Dz. U.  z 2022 r.,  poz. 559 z  pózn.  zm.)  –  Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały
Nr XXXI/268/22 Rady Miejskiej w Siedliszczu z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie zasad i trybu
udzielania  dotacji  na dofinansowanie  kosztów  montażu instalacji  OZE do podgrzewania ciepłej
wody użytkowej w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Siedliszcze.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 839.63.2022 z  10 maja 2022 r.  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie  wszczęło postępowanie  nadzorcze w celu stwierdzenia  nieważności  części  uchwały,
o  której  mowa w sentencji,  uznając,  że  jej  postanowienia  naruszają  prawo w sposób istotny.  

Postępowaniem nadzorczym objęto  §  9  ust.  1  -  4  „Regulaminu  udzielania  i  rozliczania
dotacji celowej z budżetu Gminy Siedliszcze na dofinansowanie kosztów montażu instalacji OZE
do podgrzewania ciepłej wody użytkowej w budynkach mieszkalnych”, stanowiącego załącznik do
uchwały, w którym Rada Miejska zawarła regulacje dotyczące kontroli wykorzystania dotacji oraz
funkcjonowania urządzeń ustalając, że:
 ,,1. Gmina Siedliszcze zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli  realizacji  inwestycji
przed jej  rozpoczęciem oraz na każdym etapie  jej  wykonania jak również w okresie  trwałości.
Okres trwałości inwestycji wynosi 3 lata.
 2. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach,
po jednym dla każdej ze stron.
 3.  Beneficjentowi  służy  prawo  złożenia  wyjaśnień  do  protokołu  w  terminie  7  dni  od  daty
podpisania protokołu. Wyjaśnienia składa się do Burmistrza Siedliszcza.
 4. Kontrola powinna być przeprowadzona w sposób umożliwiający potwierdzenie prawidłowości
wykorzystania środków dotacji celowej zgodnie z postanowieniami umowy.”

W ocenie  Kolegium  zapisy  te  wykraczają  poza  zakres  delegacji  przyznanej  organowi
stanowiącemu  do  stanowienia  uchwał  na  podstawie  art.  403  ust.  5  ustawy  -  Prawo  ochrony
środowiska,  gdyż  w  świetle  tego  przepisu  organ  stanowiący  nie  ma  podstaw  do  stanowienia
przepisów  kontrolnych.  Zdaniem  Kolegium  RIO  byłoby  to  możliwe  tylko  wówczas,  gdyby
upoważnienie takie wynikało  z przepisów ustawy - Prawo ochrony środowiska. 



W uchwale dotyczącej  wszczęcia  postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie
Miejskiej  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa.  Rada
Miejska w Siedliszczu uczyniła to podejmując na sesji 20 maja 2022 r. uchwałę Nr  XXXII/272/22
zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  na  dofinansowanie  kosztów
montażu instalacji OZE do podgrzewania ciepłej wody użytkowej w budynkach mieszkalnych na
terenie gminy Siedliszcze,  mocą której  uchyliła w całości  kwestionowane zapisy § 9 ust.  1 -  4
„Regulaminu…” stanowiącego załącznik do uchwały.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91
ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w z art.  105 § 1 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie
podstawę do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

 

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Siedliszczu, 
2. Burmistrz Siedliszcza.


